
ROČNÍK 29  ZDARMA  ČÍSLO 231  ZÁŘÍ 2021  www.Michalkovice.cz

Michálkovický 
zpravodaj

Říjnové volby 

do parlamentu

Jak jsme si užili léto 

v Michálkovicích

Akce na rybníce

3 4 5

Doslova několik dnů poté, co Rada 
městského obvodu Michálkovice na 
základě ust. § 33d zákona č. 111/2006 
Sb., o  pomoci v  hmotné nouzi, po-
žádala o  vyhlášení nových oblastí 
se zvýšeným výskytem sociálně ne-
žádoucích jevů („známy pod lido-
vým názvem „bezdoplatkové zóny“), 
Ústavní soud ČR tuto část zákona 
zrušil.

Připomeňme, že městský obvod byl 
prvním městským obvodem v  Os-
travě, který dokázal na části svého 
území vyhlásit tyto bezdoplatkové 
zóny a přimět tak nenasytné majite-
le bytových domů k tomu, aby dále 
nesoustřeďovali do jednoho místa 
lidi bez základních kulturních návy-
ků, kteří pak mají tendenci stahovat 
do bahna i ostatní občany s nízkými 
příjmy, popř. svým chováním kazí re-
putaci i  dalším obyvatelům přísluš-
ných míst, kteří přitom základní nor-
my dodržují.

Vzhledem k tomu, že se objevila další 
problémová místa v  Michálkovicích, 
tak se vedení městského obvodu roz-
hodlo pokusit se o vyhlášení dalších 
bezdoplatkových zón, tak aby po-

mohlo vyřešit problém v  kdysi klid-
ných lokalitách, které se kvůli nezod-
povědným a nenasytným vlastníkům 
některých bytových domů staly loka-
litami eufemisticky řečeno neklidný-
mi. 

Máme však smůlu. Ústavní soud se 
rozhodl vzít obcím jediný nástroj 
k  tomu, aby účinně mohly reagovat 
na nezodpovědné chování vlastníků 
bytových domů, kteří za astronomic-
ké nájmy pronajímají byty lidem, kteří 
vůbec nemají příjmy na jejich úhradu, 
ale kterým na tuto úhradu poskytne 
peníze stát, a to v jakékoliv výši, aniž 

by se zajímal, v  jakých podmínkách 
tam ti lidé žijí. 

Tito byznysmeni s  chudobou, které 
bych spíše označil jako pijavice, mo-
hou být spokojeni. Stát platí, oni bo-
hatnou, jejich nájemníci mohou dělat 
bordel. A ostatní? O ty se tento stát 
tak nějak nezajímá. 

Ačkoliv se nám jako obci velmi nelíbí, 
že jsme ztratili jedinou aspoň trochu 
účinnou zbraň v nerovném boji s para-
zitickým byznysem s chudobou, musí-
me se s tím smířit. Určitě se však bude-
me snažit zatlačit na nápravu situace 
jinými způsoby. Snad budeme úspěšní. 

„Bezdoplatkové zóny“ končí ve chvíli, 

kdy Michálkovice připravovaly vyhlášení nových – 

pijavice mohou být spokojeny

MARTIN JUROŠKA | starosta

 Jakub Romba | návrh na nové vyhlášení bezdoplatkové zóny reagoval ze-
jména na neúnosnou situaci způsobenou vlastníky nemovitostí na ul. Bláhova 
a Dolasova.



2

Pokračujeme ve zkrášlování našeho obvodu
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Nejen upravené fasády domů a opravené komunikace, 
ale také upravená zeleň a výsadba mají vliv na dobrý po-
cit z prostředí, ve kterém člověk bydlí.

Po zkrášleném kruhovém objezdu a  také výsadbě 
u hlavního parkoviště byla provedena nová další výsad-
ba u dětského koutu v areálu na hasičské zbrojnici a dále 
pak v blízkosti zbrojnice kolem ulice Rychvaldské. Trval-
kami byl osazen také trojúhelník na konečné trolejbusů. 
Zcela nová je výsadba na svahu u bytových domů napro-
ti lékárny, který je na fotografi i.

Naše úsilí o další zpříjemňování prostředí, ve kterém ži-
jeme, bude pokračovat. V plánu máme výsadbu dalšího  
trvalkového záhonu na okraji Michalského náměstí.

Za zmínku rozhodně stojí také připravovaná revitalizace 
zelené plochy u ulice Obecní. Cílem je vybudování od-
dychového sadu s ovocnými stromy a ovocnými keři. Na 
části plochy bude vysazen záhon s  lučními květy. Sou-
částí bude tabule s informacemi o vysazených dřevinách 
a také dřevěný mobiliář umožňující volnočasové aktivi-
ty (kládová lavička, stojan na kola, nášlapové špalky pro 
děti, dřevěné workoutové a prolézací prvky apod.).  

Připraveny jsou projekty na výsadbu stromů a keřů ko-
lem dalších komunikací. V místech, kde nám to uložení 
inženýrských sítí v pozemcích kolem cest dovolí, budou 
vysázeny různé druhy okrasných stromů.

Oprava komunikací

Dotace ve výši 3,5 mil. Kč umož-
ní městskému obvodu opravit 
několik komunikací resp. jejich 
úseků. Nejvýznamnější součástí 
akce bude tentokrát komunika-
ce Slámova a  také komunikace 
Bláhova v  úseku mezi Sládeč-
kovou a  Petř valdskou. Nového 
povrchu se však dočkají i  další, 
méně rozsáhlé a méně frekven-
tované komunikace a jejich čás-
ti (např. Dolasova, příjezd k MŠ, 
část Slunné). 

Cena dle rozpočtu činí něco 
přes 4,7 mil. Kč. S  dofi nanco-
váním jsme v  našem rozpočtu 
počítali. Uvidíme, zda se poda-
ří cenu soutěží snížit nebo bude 
o něco vyšší v souvislosti s ros-
toucími cenami stavebních ma-
teriálů i stavebních prací.

Michálkovice získaly 5 milionů Kč na opravu 

komunikací a modernizaci kulturního domu

Vladimír KozelVladimír Kozel

Modernizace kulturního domu

V případě modernizace kulturního domu jsme již na začátku roku měli v našem 
rozpočtu vyčleněny prostředky ve výši 3 mil. Kč. K nim jsme přidali fi nance z vy-
sokého přebytku, kterého dosáhlo hospodaření v minulém roce. Účelový trans-
fer poskytnutý městem ve výši 1,5 mil. Kč tak pomohl navýšit celkové zdroje na 
tuto akci na 5,3 mil. Kč. 

V kulturním domě se pilně pracuje. Součástí akce je oprava tahových zařízení, 
dodávka nové světelné a audiovizuál ní techniky, nové elektroinstalace, oprava 
kanceláře, nová vzduchotechnika, renovace parket, renovace židlí a stolů či vy-
bavení kuchyně a baru v bývalé restauraci. Uvidíme, zda se vše stihne a podaří 
podle plánu. Další kroky jsou pak plánovány na příští rok.

Městský obvod Michálkovic prostřednictvím starosty městského obvodu Martina Jurošky požádal město Ostrava 
o účelový transfer na opravu komunikací a účelový transfer na modernizaci Kulturního domu Michálkovice. 

Po jednání starosty na MMO byla nakonec městem schválena částka ve výši 5 mil. Kč s tím, že 3,5 mil. Kč bude vy-
užito na opravu komunikací a 1,5 mil. Kč na modernizaci Kulturního domu Michálkovice.

 Vladimír Kozel



3

Voličem je občan České republiky, který nejpozději 9. října 2021 
dovrší věku 18 let. Hlasuje v tom volebním okrsku, kde je přihlá-
šen k trvalému pobytu. Výjimkou jsou voliči hlasující na volič-
ský průkaz nebo voliči nacházející se v době voleb v nemocni-
ci, ústavu sociální péče nebo jiném obdobném zařízení.
Volič musí při hlasování prokázat svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky. Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství České republiky potřebným dokladem, ne-
bude mu hlasování umožněno. 

Hlasování mimo volební místnost

Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů požá-
dat Úřad městského obvodu Michálkovice o to, aby mohl hla-
sovat mimo volební místnost.
Žádosti o návštěvu zástupců volební komise s přenosnou vo-
lební schránkou směřujte před konáním voleb na Olgu Wei-
ssovou (požadavky na přenosnou volební schránku), tel. č. 
604 212 286. V den konání voleb se lze obrátit na telefony jed-
notlivých volebních komisí.

Hlasování na voličský průkaz

Voličský průkaz může volič hlasovat v  jakémkoliv volebním 
okrsku na území České republiky nebo ve zvláštním volebním 
okrsku v zahraničí.
O voličský průkaz může volič požádat na ÚMOb Michálkovice 
(vyřizuje Olga Weissová tel. č. 604 212 286).
Žádost obsahuje jméno a příjmení voliče, datum narození, ad-
resu trvalého pobytu a případně požadovaný způsob doruče-
ní voličského průkazu.
Žádost v  písemné nebo elektronické podobě musí být do-
ručena nejpozději do 1. října 2021 na listině opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče nebo v elektronické podobě pro-
střednictvím datové schránky voliče. Osobně pak lze požádat 
o voličský průkaz do 6. října 2021 do 16.00 hodin.
Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb 
(23. září 2021). Předá jej osobně voliči nebo tomu, kdo má pl-
nou moc s ověřeným podpisem voliče, nebo jej voliči zašle. 

Informace pro voliče v karanténě/izolaci z důvodu 

onemocnění covidem-19

Od 13. 8. 2021 platí zákon o zvláštních způsobech hlasování ve 
volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
v roce 2021. Je určen osobám, jimž bude v době voleb naříze-
na karanténa nebo izolace z důvodu onemocnění covidem-19. 
Zákon též umožňuje hlasování voličům umístěným v  zaříze-
ních, která byla rozhodnutím krajské hygienické stanice uzavře-
na. Zvláštní způsob hlasování se použije, bude-li dne 15. září 
2021  trvat stav pandemické pohotovosti nebo nouzový stav 
vyhlášený alespoň pro část území České republiky z důvodu 
ohrožení zdraví šířením onemocnění covidem-19.
Pro tyto voliče se zavádí tři možnosti zvláštního způsobu hla-
sování:
• Hlasování z  motorového vozidla u  volebního stanoviště 

(tzv. drive-in hlasování) – stanoviště budou uzpůsobena pro 
průjezd motorového vozidla. Takto může volič hlasovat ve 
středu ve volebním týdnu od 8 do 17 hodin.

• Hlasování v  pobytovém zařízení sociálních služeb, kte-
ré bylo uzavřeno – pokud krajská hygienická stanice nahlá-
sí uzavřená zařízení na svém území krajskému úřadu, ten 
do nich vyšle speciální komisi pro hlasování. Takto hlasovat 
bude možné od čtvrtka volebního týdne od 8 hodin do pát-
ku volebního týdne do 18 hodin.

• Hlasování do zvláštní přenosné volební schránky – pokud 
občan v nařízené karanténě či izolaci nemůže využít drive-
-in hlasování, může do čtvrtka volebního týdne do 20 hodin 
oznámit krajskému úřadu, že žádá příjezd speciální volební 
komise pro hlasování s přenosnou volební schránkou. Toto 
hlasování bude probíhat od pátku volebního týdne od 8 ho-
din do soboty volebního týdne do 14 hodin. 

Hlasovací lístky

Hlasovací lístky pro volby do Poslanecké sněmovny jsou vytiš-
těny pro každou politickou stranu, politické hnutí nebo koali-
ci samostatně.
Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo určené losem. 
Hlasovací lístky týchž politických stran, politických hnutí a ko-
alic musí být ve všech volebních krajích označeny stejným vy-
losovaným číslem. Pokud některá politická strana, politické 
hnutí nebo koalice nepodaly kandidátní listinu ve všech voleb-
ních krajích, zůstane v daném volebním kraji toto číslo neob-
sazeno. Vzhledem k tomu nemusí hlasovací lístky, které volič 
obdržel, tvořit úplnou nepřerušenou číselnou řadu a sada hla-
sovacích lístků tak nemusí obsahovat všechna čísla.
Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem vo-
leb (5. října 2021). Distribuci zajišťuje Česká pošta. V přípa-
dě, že hlasovací lístky nebudou doručeny, informujte prosím 
ÚMOb Michálkovice. Jinak lze lístky získat i přímo ve volební 
místnosti.

Průběh hlasování

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obál-
ku opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá 
i sadu hlasovacích lístků. Každý volič hlasuje osobně, zastoupe-
ní není přípustné. S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí 
volič odebrat do prostoru určeného k úpravě hlasovacích líst-
ků. Jinak mu nebude hlasování umožněno. Volič vloží do úřední 
obálky jeden hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku, který vklá-
dá do prázdné úřední obálky, může zakroužkováním pořado-
vého čísla nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže hlaso-
vacím lístku vyznačit, kterému z nich dává přednost (udělení 
preferenčního hlasu).

Informace k říjnovým volbám do PS PČR

V říjnu nás čekají volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Uskuteční se v pátek 

8. října 2021 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 9. října 2021 od 8.00 do 14.00 hodin. 

Volby v letošním roce proběhnou v komunitním centru Michálkovice na adrese Radvanická 406/7. Volební 
místnosti mají bezbariérový přístup, výškový rozdíl – schodiště do budovy, je možné překonat pomocí rampy 
k tomu určené. 

Okrsek č. Sídlo okrsku Adresa Telefonní číslo

7001
Komunitní 
centrum

Radvanická 406/7, 
715 00 Ostrava

720 735 287

7002
Komunitní 
centrum

Radvanická 406/7, 
715 00 Ostrava

606 664 650

Telefonní spojení do volebních místností



4

Proběhl XIII. ročník Zajícova memoriálu
MARTIN BOTOŠ

Ve dnech 13.-14. srpna se u nás konal tradiční fotbalo-
vý minuturnaj čtyř mužstev. Pro letošní rok přijali pozvá-
ní týmy Koblova, Hrabůvky a „béčko” Rychvaldu a nutno 
říct, že po prodloužené covidové pauze byla očekávání 
na tempo hry spíš nižší – no opak byl pravdou!

Velké fi nále, derby a také týmy, které se radovaly z vítěz-
ství nejčastěji. Domácí Mi chálkovice proti Slavoji Rych-
vald! Hrálo se o hodně! Michálkovičtí toužili potvrdit do-
minanci na domácím turnaji třetím vítězstvím v řadě, na 
druhou stranu Rychvald se mohl dotáhnout na stejný po-
čet historicky získaných trofejí pro vítěze. Oba celky hrá-
ly opatrně a k vidění byla spíš taktická bitva ve středu 

pole a čekání na chybu toho druhého. Ta přišla zhruba ve 
25. minutě, kdy se po závaru v šestnáctce nejlépe zorien-
toval domácí Masnica – 1:0! Před poločasovým hvizdem 
ještě zvýšil na 2:0. Sošku pro nejlepšího střelce turnaje 
si vystřílel domácí kanonýr Filip Tišler. S jedním obdrže-
ným gólem si může sbírku trofejí obohatit i domácí bran-
kář Tomáš Homola. 

Na závěr je potřeba vyzdvihnout celý tým za předvede-
ný výkon, který se musel fanouškům líbit. Zapomenout 
nesmíme také na perfektní kulisu VŠECH fanoušků, kteří 
přijeli podpořit své oblíbence!

Pozvánka na nejbližší  domácí fotbalové zápasy 

FC SLAVIA MICHÁLKOVICE

so 18. 9. od 15:30 Michálkovice „A” - Koblov

so 25. 9. od 15:30 Michálkovice „B" - Vřesina „B"

so 9. 10. od 15:00 Michálkovice „B" - Řepiště „B"

so 16. 10. od 14:30 Michálkovice „B" - Brušperk „B"

so 23. 10. od 14:30 Michálkovice „A" - Slovan Ostrava „B"

so 30. 10. od 14:30 Michálkovice „B" - Gascontrol Havířov „B“

5. září patřilo v Michálkovicích 
dětem. Vidět jsme mohli pro-
fesionální i dobrovolné hasiče, 
městskou policii i Český červe-
ný kříž.
Pro 300 návštěvníků bylo při-
praveno několik stanovišť, kde 
mohli plnit různé úkoly. V obli-
bě byly také atrakce jako např. 
skákací hrad.
Jednotka SDH Michálkovice 
zajišťovala dvě ukázky – ošet-
ření zraněné osoby a hašení 
hořícího auta. Závěr dne patřil 
dospělým návštěvníkům, kteří 
mohli v letním kině v areálu ha-
sičské zbrojnice strávit příjem-
ný večer u fi lmu Ženy v běhu.

Letní „open air"

koncerty jsou za námi
JAKUB ROMBA

Stejně jako v loň ské m roce př ipravil Úřad městské-
ho obvodu Michálkovice sérii letních koncertů na 
hasič ské  zbrojnici.
Velkému zájmu diváků se postupně těšily koncerty 
v červenci Verony & Minami a v srpnu Ready Kirken 
& Dolls in the Factory. Třetí zářijový koncert skupi-
ny Holki & Trocha klidu nás v době uzávěrky tepr-
ve čeká.
Návštěvníci koncertů jistě nelitovali. Osvědčené 
známé kapely byly zárukou dobré zábavy, o čemž 
svědčil i značný zájem v předprodeji vstupenek za 
zvýhodněnou cenu.
Ačkoliv je u podobných akcí „pod širým nebem“ 
vždy největším strašákem počasí, v tomto případě 
se obavy nepotvrdily a příjemné letní teploty ještě 
více umocnily pravý prázdninový zážitek. Za pod-
poru děkujeme Nadaci Landek Ostrava.

OBRAZEM: Oslava dne 

dětí na hasičské zbrojnici

Prohlédněte si celou galerii na facebookové 
stránce SDH Michálkovice.



5

Rybářské závody žen

Dne 26. června  spolek Rybáři Michálkovice, z. s., připravil na rybníku spol-
ku v Michálkovicích závody v rybolovu pro ženy. Každé lovící rybářce byla 
povolena technická pomoc při samotném rybolovu. Byly zapůjčeny pru-
ty i nářadí našimi členy. Počasí lovícím přálo, ale ryby zrovna moc nebraly. 
Jelikož se započítávaly všechny úlovky, některé rybářky se soustředily na 
lov menších rybek. A vyplatilo se to. Vítězná paní Anežka jich nalovila osm-
náct. Vyhodnocení probíhalo jako vždy za velkého potlesku přítomných. 
Každá lovící žena byla odměněna cenou dle vlastního výběru. Nechyběli 
ani živí kapři. Na akci bylo připraveno občerstvení, tombola a pro přítomné 
děti hry. Akce se přítomným velmi líbila. 

Michálkovické léto, závody žen 

i dětský den na rybníce
JAROSLAV KOSTUCH

Dětský den

Dne 12. června spolek Rybáři Michálkovice, z. s., připravil  pro 
děti zábavný a přitom poučný program na rybníku spolku v Mi-
chálkovicích. Zúčastnily se děti se zájmem pobavit se a rybařit. 
Většinu dětí doprovázeli i rodiče. Ti jim mohli poskytnout tech-
nickou pomoc při samotném lovu ryb. Tuto pomoc poskytovali 
i členové spolku, kteří mnohým zapůjčili i rybářské náčiní. 
Samotný rybolov probíhal za velmi pěkného počasí a  děti si 
mohly vyzkoušet lov rybek na suchu, házení míčkem na cíl ane-
bo střelbu vzduchovkou na terč. Všechny přítomné děti měly 
občerstvení zdarma. Připravena byla i tombola.
I když úlovků nebylo zrovna mnoho, tato akce splnila svůj zá-
měr. Při vyhodnocení všechny děti systémem „vyber si, co se ti 
líbí“, získaly odměny. Nechyběl ani živý kapr.

Spolek Rybáři Michálkovice, z. s., tímto děkuje Úřadu městského obvodu Michálkovice za podporu.

Michálkovické léto 2021

Každoročně pořádané Michálkovické léto pro děti a  mládež 
také u rybářů. 22. července jsme přivítali děti v areálu našeho 
rybníka. Děti byly zvědavé, jaké ryby jsou v rybníku, jak se loví 
a čím se krmí. Nakonec si mohly i zachytat. I když pro ně byla 
návštěva poměrně krátká, o to větší byla radost ze společného 
fotografování s vodníkem. Dětem se u nás velmi líbilo.

Provozní doba víceúčelového 

hřiště při základní škole

září-říjen

Pondělí

Úterý 15:00-19:00

Středa

Čtvrtek

Pátek 15:00-19:00

Sobota 9:00-13:00

Neděle 9:00-13:00

Provozní doba hřiště u hasičské zbrojnice 

Telefon na správce 602 799 882 (rezervace)

září-říjen

Pondělí  14:00-17:00

Úterý  14:00-17:00

Středa  14:00-17:00

Čtvrtek  14:00-17:00

Pátek  14:00-17:00

Sobota
  9:00-11:00

15:00-17:00

Neděle 15:00-17:00

  Správce je přítomen jen v  případě před-
chozí objednávky. Po dohodě se správcem 
je možno pronájem hřiště objednat na tel. 
602 799 882. Děti a  mládež do 15 let zdar-
ma,  dospělí zaplatí poplatek 70 Kč za hodinu.

Jaroslav Kostuch 



6

• Rada schválila nový organizační řád úřadu městského 
obvodu.

• Rada souhlasila se stavebním záměrem Rekonstrukce 
veřejného osvětlení Štěpničkova–Kasalického.

• Rada schválila objednávku na opravu rozvodů ústřední-
ho topení v Kulturním domě Michálkovice za 332 tisíc Kč.

• Rada schválila objednávku na renovaci židlí v Kulturním 
domě Michálkovice za cenu 270 tis. Kč. Předmětem je re-
novace 300 ks židlí. Renovace se dotýká jak dřevěných 
částí židlí a kování, tak i čalounění.

• Rada schválila písemnou výzvu k podání nabídek včet-
ně zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého roz-
sahu č. 6/2021 s názvem „Oprava komunikací v k. ú. Mi-
chálkovice 2021".

• Rada schválila smlouvy a objednávky v souvislosti s let-
ními koncerty v Michálkovicích.

• Rada schválila žádost o  vydání opatření obecné pova-
hy podle ust. §  33d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů – návrh na 
vyhlášení lokalit se zvýšeným výskytem společensky ne-
žádoucích jevů (tzv. bezdoplatkové zóny).

• Rada schválila výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Zá-
kladní školu Ostrava Michálkovice, U Kříže 28, příspěvko-
vou organizaci.

• Rada schválila nesouhlasné stanovisko k  návrhu OZV 
o stanovení koefi cientů pro výpočet daně z nemovitých 
věcí.

• Rada schválila pořízení lanovky o délce 20 m včetně do-
padové plochy za cenu necelých 270 tis. Kč. Lanovka 
bude umístěna ve sportovně volnočasovém areálu za ko-
nečnou trolejbusů.

• Rada schválila výzvu k podání nabídek včetně zadáva-
cích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu s ná-
zvem „Vzduchotechnika v  Kulturním domě Ostrava-
-Michálkovice“. Předmětem veřejné zakázky malého 
rozsahu je instalace vzduchotechnického zařízení, které 
zajišťuje požadované parametry vnitřního prostředí ve 
společenských prostorách Kulturního domu Ostrava-Mi-
chálkovice. 

MARTIN JUROŠKA | starosta 

V rámci připomínkového řízení projednala rada měst-
ského obvodu Michálkovice návrh OZV města Ostravy 
o stanovení koefi cientů pro výpočet daně z nemovi-
tých věcí a přijala NESOUHLASNÉ STANOVISKO. 
Připomeňme, že již před několika roky jsme jako jeden 
ze dvou městských obvodů nesouhlasili se zvýšením 
daně z nemovitosti a že i tento náš nesouhlas přispěl 
k tomu, že daně zůstaly na dosavadní úrovni. Tenkrát 
se mělo jednat o zvýšení daní pro všechny, včetně ma-
jitelů drobných nemovitostí.
Tentokrát je situace jiná a připravuje se zvýšení daně 
v některých průmyslových lokalitách. Primárním důvo-
dem našeho nesouhlasu tentokrát není snaha ochrá-
nit vás občany, ale snaha nepřipustit další prohloubení 
rozdílů mezi městskými obvody.
Kdysi totiž nějakého „mudrce“ napadlo, že zatímco 
ostatní daně jdou nejprve do rozpočtu města a  ná-
sledně město rozděluje podle určitého algoritmu část 
těchto peněz městským obvodům, tak příjmy z daně 
z nemovitosti jdou přímo městským obvodům, na je-
jichž území se zdaňované nemovitosti nacházejí. 
Tento mechanismus je hluboce neracionální a  vede 
k praktickému, mnohdy i násobnému zvýhodnění těch 
městských obvodů, kde jsou rozsáhlé průmyslové 
 areály. Uveďme z hlediska velikosti srovnatelné měst-
ské obvody Hrabová či Třebovice. Městský obvod Hra-
bová pro svých 3900 občanů získává na dani z  ne-
movitosti 14 mil. Kč, městský obvod Třebovice s 1900 
občany má z daně z nemovitosti příjem ve výši 5,5 mil. 
Kč a městský obvod Michálkovice se svými 3500 oby-
vateli má pouhých 1,5 mil. Kč. To jsou propastné rozdí-
ly a nová úprava by tyto rozdíly jen a jen prohloubila.
Proto nesouhlasíme s navrženým zvýšením daně, po-
kud nebude zajištěn mechanismus, který by nějak rea-
goval na to, že občané Ostravy žijí ve všech městských 
obvodech, a vyrovnával nelogické rozdíly v příjmech 
jednotlivých městských obvodů.

Michálkovice nesouhlasí se 

zvýšením daně z nemovitosti
Z jednání Rady MOb 

Michálkovice

Dorostenci se probojovali na mist-
rovství České republiky (MČR), kte-
ré se konalo v  Zábřehu na Moravě 
ve dnech 3.–5. července 2021. Kluci 
se umístili na 11. místě. Zde patří po-
děkování SDH Muglinov a SDH Vra-
timov za uvolnění svých členů, kteří 
byli součástí našeho dorostenecké-
ho družstva jako náhradníci z  dů-
vodu zranění našeho člena. Muži 
i ženy (ženy byly již tradičně slože-
ny z děvčat z SDH celého kraje) po-
stoupily na krajskou soutěž v požár-
ních útocích konanou ve Vrbně pod 

Pradědem. Ženy postoupily na MČR 
do Hradce Králové. Muži skončili na 
prvním nepostupovém – 4. místě. 
MČR v požárních útocích se konalo 
v Hradci Králové dne 8. srpna 2021. 
Ženy skončily na krásném 2. mís-
tě. Richard Svačina se v září účastnil 
jako člen reprezentace mistrovství 
světa v Kazachstánu. Zde se mu s re-
prezentací ČR podařilo v  celkovém 
hodnocení umístit na 2. místě
Kromě požárního sportu se náš sbor 
podílel na průběhu akcí konaných 
v areálu hasičské zbrojnice, ve spolu-

práci s obcí – dva letní koncerty, letní 
kino i den dětí. Jednotka zajišťovala 
během prázdnin 3x týdenní pohoto-
vosti pro události odchytu obtížné-
ho hmyzu, 5. 7. jsme se podíleli na lik-
vidaci požáru sběrny Trojek. 
Požár likvidovalo několik desítek jed-
notek dva dny. 5. 8. vyjely oba zá-
sahové automobily k technické po-
moci, čerpání vody po přívalových 
deštích, a to k událostem na ul. Raj-
ská, Petř valdská a  Slunná. Od 1. 7. 
byla jednotka povolána k celkem 56 
udá lostem.

Prázdninová činnost SDH Michálkovice
ROSTISLAV HOLEC



7

Do konce září můžete zhlédnout vý-
stavu malovaných kamenů Lubo-
še Černého z Karviné. Pan Černý se 
jako bývalý havíř zaměřil na zaniklé 
doly a do nejmenších podrobností je 
na kameny namaloval. „Po skončení 
výstavy půjde sbírka na další výsta-
vu do Havířova (Historie psaná uh-
lím) a po výstavě už jednám s paní 
Kateřinou Polínkovou z Klubu přátel 
Hornického muzea o trvalém umístě-
ní,” uzavírá autor výstavy.
Období od září do konce října již ně-
kolik let patří havířovskému fotogra-
fovi Kamilu Übelauerovi, který vám 
tentokrát představí své fotogra-
fi e přímořského Portugalska. Pokud 
bude situace příznivá, přijde na be-
sedu v pátek 22. 10. v 16.30.
Pro dámy vystavuje přerovská vý-
tvarnice Světlana Kornelová své 
šperky, paní Danuše Poledníková 
háčkovaná zvířátka a Lýdie Nimrich-
terová vyrábí roztomilé andělíčky 
jako dekoraci či drobný dárek.
V září jako každoročně proběhne Tý-
den mobility, v  rámci kterého pořá-

dáme soutěž pro malé řidiče RC mo-
delů aut. Přijďte se pobavit v pondělí 
20. 9. odpoledne.
Pro ty, které baví malování kamínků, 
je v úterý 21. 9. připravena dílna ka-
mínkobraní.

Připomenutí hornické historie skrze malované 

kameny Luboše Černého
IVANA TIMKOVÁ, MARTINA DOLASOVÁ | knihovnice

Aktéři klubu Generace mohou vyjít 
na komentovanou vycházku s  paní 
Lenkou Kocierzovou. Sraz je ve stře-
du 22. 9. v  10.00 u  Dolu Jindřich 
a  tentokrát se budeme věnovat uli-
cím, které jsou pojmenovány po vý-
znamných malířích. Samozřejmě, že 
zveme všechny věkové kategorie.

Literka pro maminky s dětmi s ome-
zeními probíhala i  o  prázdninách, 
v říjnu vás pozveme dne 14. 10. 2021.
V týdnu od 4. 10. do 8. 10. se koná 
tradiční Týden knihoven. Máme  no-
vinku: od 6. 10. spouštíme Virtuální 
univerzitu třetího věku ve spoluprá-
ci s Českou zemědělskou univerzitou 
v Praze! Výuka bude probíhat u nás 
v knihovně jednou za čtrnáct dní ve 
středu od 10.00 do 11.30. Bližší infor-
mace poskytneme v  knihovně. Zá-
jemci se ještě stále mohou přihlásit.

Těšíme se na vás v  novém školním 
roce a věříme, že budeme moci na-
bídnout všem zájemcům besedy, na 
které se neustále ptáte.

VZPOMÍNÁME VZPOMÍNÁME

Dne 29. 6. 2021 by se dožila 80 let 
paní 

Jarmila Řepecká

Dne 15. 8. 2021 vzpomínáme 3. výročí 
úmrtí pana 

Jiřího Řepeckého

Drazí rodičové, nikdy nezapomeneme. 
Dcera Ivana a syn Petr s rodinami.

V měsíci září 2021 by se 100. narozenin dožili paní 

Zdenka Felerová 
i její manžel pan 

Václav Feler 
Kdo jste je znali, tak vzpomeňte. S láskou rodina.

Vítání prvňáčků v Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, dne 1. září 2021

Z důvodu covidových omezení letos druhé až deváté ročníky zahájily školní rok se svými třídními 
učiteli v kmenových třídách, ale noví školáci si užili svůj slavný den s celou parádou. Nejprve byli 
obdarováni z rukou ředitelky Mgr. Hany Bayerové tričky, studentskými čepicemi a pamětními lis-
ty. Vrcholem slavnosti bylo pasování na rytíře a princezny první třídy, kterého se ujal místostaros-
ta Ing. Vladimír Kozel. Nezbývá, než popřát novopečeným školačkám a školákům prima kamarády 
ve třídě, milé paní učitelky a odvahu pustit se do nové kapitoly svého života. Video z pasování na-
jdete na internetových stránkách školy.



8

ANGLIČTINA
• výuka dospělých

dopoledne i odpoledne, ve skupinkách či individuálně

• firemní angličtina

Mgr. Petra Kořená
Panská 240/33, O.-Michálkovice

tel. 737 770 669     
korena@multilingua.cz

Profil lektorky: www.multilingua.cz

Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 235/106, 
715 00 Ostrava. IČ: 00845451/16. Registrační číslo: MK ČR E 12771. Šéfredaktor: Ing. Martin Juroška, Ph.D.; koordinace a inzerce: Bc. Jakub Romba, tel.: 608 108 777, 
michalkovickyzpravodaj@gmail.com; sazba/zlom: Lucie Petrová, tel.: 607 53 52 51, tisk MORAVAPRESS, s. r. o. Uzávěrka příštího čísla: 1. 10. 2021.

Očkování psů 

proti vzteklině
18. a 19. 9. 2021 od 9 do 12 h.
Veterinární ordinace u hasičárny
Doc. MVDr. Ivo Šimoník, CSc.

Cena: 100 Kč

Inzerujte i vy 

v Michálkovickém 

zpravodaji! 
Pište na…

 michalkovickyzpravodaj@gmail.com

Kvalifi kované 

DOUČOVÁNÍ 
ČJ, NJ a humanitních předmětů 

pro žáky a studenty  ZŠ i SŠ 

Místo: Ostrava-Michálkovice

Délka lekce 60 minut / 250,- Kč, 
sleva při dlouhodobé spolupráci 

Info a rezervace: 

tel.: 728 508 810

Zeminový substrát je vyprodán!
Od fi rmy OZO Ostrava jsme obdrželi v průběhu prázdnin zprávu o tom, že zeminový substrát je již vyprodán. 
Oznámení vám přinášíme v tomto nejbližším čísle zpravodaje.

„Na zvýšeném odbytu substrátu se evidentně podílela doba covidová, kdy lidé trávili více času doma a na svých 
zahradách. Enormní zájem o něj byl zaznamenán už loni. A letošek předčil veškerá očekávání – ještě nikdy ne-
bylo vyprodáno v první polovině roku! Prodej kompostu i substrátu prostřednictvím e-shopu už byl zastaven, 
kompostárna doprodává poslední zbytky zásob. K dispozici zájemcům už je jen pytlovaný zeminový substrát ve 
sběrných dvorech. Odpadová společnost zákazníkům nabídne nový kompost a substrát až v příštím roce, proto-
že technologický proces výroby trvá několik měsíců.“


